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Om virksomheten AOF Vestlandet - Agder 

AOF Vestlandet-Agder er et studieforbund som driver med voksenopplæring på grunn-, videregående- og 

fagskolenivå. AOF Vestlandet–Agder har som mål å være regionens ledende leverandør av opplæring og yrkesfaglig 

utdanning til voksne og en foretrukket samarbeidspartner for bedrifter, offentlige virksomheter og organisasjoner.  

 

AOF Vestlandet-Agder er organisert med hovedkontor i Haugesund og avdelingskontorer med studiesentre og 

ansatte i Bergen, Stavanger og Kristiansand. Høsten 2022 ble det også etablert kontor med en ansatt i Førde i 

Sunnfjord.   

Arbeidet med menneskerettigheter og miljø er forankret i vår menneskerettspolicy og våre etiske retningslinjer. 

AOF Vestlandet – Agder streber etter å være en arbeidsplass som er inkluderende og har god dele- og 

samarbeidskultur, som ivaretar våre ansatte og skal ha et arbeidsmiljø som er samlende, positivt og utviklende, på 

tvers av avdelinger og lokasjoner.  

 

Datterselskapet Sapio AS 

AOF Vestlandet – Agder eier 90% av aksjene i Sapio AS. Selskapet har som mål å være en totalleverandør innen 

operasjonell sikkerhet, samt levere sertifisert/dokumentert sikkerhetsopplæring med mennesket i fokus. 

Virksomheten leverer også ulike HMS-tjenester.  

 

Interne retningslinjer 

Vi har utarbeidet følgende retningslinjer og rutiner for å ivareta kravene i åpenhetsloven: 

- Rutine for oppfyllelse av plikter etter åpenhetsloven 

- Etiske retningslinjer for leverandører og forretningspartnere 

- Policy om respekt for menneskerettigheter 

- AOF Vestlandet-Agder sine etiske retningslinjer 

 

Retningslinjer og rutiner er kommunisert til de ansatte. Dokumentene ligger tilgjengelig på intranettet til AOF 

Vestlandet - Agder.  

 

Varslingskanal 

Brudd på våre etiske retningslinjer og andre varslinger i tilknytning til åpenhetsloven kan meldes inn i vårt 

kvalitetssystem. 

 

Kontaktinformasjon 

For henvendelser om denne rapporten eller for andre spørsmål angående åpenhetsloven, ta kontakt på: 

apenhetsloven@aof-va.no 
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Arbeidet med Åpenhetsloven i 2023 

I 2023 fortsatte arbeidet med å implementere rutiner og retningslinjer, samt arbeidsoppgaver i årshjulet vårt. Det 

ble også utarbeidet et spørreskjema som sendes ut til leverandører/samarbeidspartnere som har høy risiko for 

negative konsekvenser på menneskerettigheter og miljø.  

 

Hos AOF Vestlandet – Agder var det i 2023 to ansatte som hadde hovedansvaret for å jobbe med 

aktsomhetsvurderinger. Den første hadde ansvar frem til oktober, deretter fulgte en kort overlappingsperiode før 

den andre ansatte overtok. Følgelig var det den første ansatte som utførte størsteparten av arbeidet knyttet til 

åpenhetsloven i løpet av 2023, men vedkommende er ikke den som forfatter rapporten.  

 

Det er presisert i lovens forarbeider at norske morselskaps forretningsvirksomhet omfatter både aktiviteten til 

morselskapet og dets datterselskap. Det vil si at morselskapet må inkludere datterselskap i sine 

aktsomhetsvurderinger. Sapio AS er vårt datterselskap, men har ikke blitt inkludert i våre aktsomhetsvurderinger 

til nå. Datterselskapet skal inkluderes i aktsomhetsvurderinger fremover.   

 

Aktsomhetsvurderinger 

AOF Vestlandet  - Agder 

Egen risikovurdering. Alle våre ansatte er omfattet av norsk lov, samt tariffvilkår gjennom tariffavtale mellom HK 

(handel og kontor) og AAF (Arbeiderbevegelsens Arbeidsgiverforening). Alle ansatte har skriftlige arbeidsavtaler, 

organisasjonsfrihet, tilgang til bedriftshelsetjeneste, tilgang til flere velferdsgoder og mulighet for personlig og 

arbeidsmessig utvikling. I tillegg er vi som organisasjon pålagt å ha et fungerende arbeidsmiljøutvalg (AMU) som 

har møter jevnlig, der saker som angår de ansatte blir tatt opp. Utvalget inkluderer verneombud og 

bedriftshelsetjeneste.  

Det er ikke avdekket noen risiko for negative konsekvenser i henhold til kravene om menneskerettigheter, 

arbeidstakerrettigheter og miljø.   

Vi planlegger å implementere årlige arbeidsmiljøundersøkelser fremover. Disse undersøkelsene vil gjennomføres 

med hjelp av Questback og besvares anonymt. 

 

Leverandører og samarbeidspartnere 

I forbindelse med kartlegging av leverandører ble det innhentet en oversikt over leverandører som hadde fakturert 

over et bestemt beløp ila. 2023. Basert på denne oversikten ble leverandører vurdert å ha høy risiko for negative 

konsekvenser identifisert. Disse ble hovedsakelig vurdert på bakgrunn av bransje- og produktrisiko. Bransjerisiko 

refererer til risikoen som er typisk for en bestemt bransje på globalt nivå, på grunn av egenskapene, aktivitetene, 

produktene og produksjonsprosessene som er karakteristiske for bransjen. Produktrisiko er risiko knyttet til 

utvikling, produksjon og bruk av bestemte produkter. Mobiler og PC-er kan f.eks. inneholde komponenter som er 

utvunnet i konfliktområder.  

Det var totalt 37 leverandører som ble vurdert til å ha høy risiko for negative konsekvenser.  
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Figur 1: Oversikt over høyrisiko bedrifter kategorisert etter bransje fra CRM 

Det ble sendt ut spørreskjema til samtlige høyrisiko leverandører. Svarandelen var lavere enn ønsket. Det var ingen 

systematisk oppfølging av leverandørene som ikke svarte på spørreskjemaet.   

På bakgrunn av svar fra utsendt spørreskjema avdekket vi mulig høy risiko for negative konsekvenser hos vår 

hovedleverandør av programvare fordi de har ansatte i Asia. Etter videre undersøkelser og kontroller hos denne 

leverandøren ble det vurdert at det ikke var noen reell risiko for negative konsekvenser. Vi har derfor ikke 

avdekket noen faktiske negative konsekvenser i 2023. 

 

Videre arbeid 

Fremover ønsker vi å fokusere på følgende: 

Mål Status 

Heve kompetansen internt når det gjelder bærekraft. Påbegynt 

Oppnå miljøfyrtårnsertifisering. Påbegynt  
Videreutvikle aktsomhetsvurderingene på bakgrunn av erfaringene vi gjør. Bl.a. 
øke andel besvarelser på spørreundersøkelsen vi sender ut, samt inkludere vårt 
datterselskap i aktsomhetsvurderingene. 

Påbegynt 

Utvikle gode rutiner internt for å bidra til å øke bevisstheten rundt åpenhetsloven, 
samt gjøre alle ansatte enda mer kjent med lovkravet og våre retningslinjer.  

Ikke påbegynt 

Alle nye samarbeidspartnere/leverandører skal signere de etiske retningslinjene 
for leverandører før kontraktinngåelse. 

Ikke påbegynt 

 

IT og 

telekommunikasjon

13 %

Hotell, restaurant og 

catering

49 %

Transport og 

logistikk

5 %

Mat

3 %

Håndverk 

og tjenester

5 %

Butikk og 

markedsføring

11 %

Produksjon og industri

5 % Elektro

3 %

Markedsføring, 

kommunikasjon og PR

3 % Eiendom

3 %
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